



5 GENDER
EQUALITY



در سال ۲۰۱۹ تنها ۲۸ درصد از زنان در سراسر جهان در پست های مدیریتی قرار داشتند.

چرا برابری جنسیتی از اهمیت برخوردار است؟

نابرابری برای زنان و دختران می تواند از لحظه ی تولد آغاز و در تمام طول عمرشان با آنها همراه شود. در برخی کشورها زنان و دختران از دسترسی به خدمات سلامت و تغذیه ی مناسب محروم می شوند که متعاقباً نرخ بالای مرگ میر را در آنها در پی دارد.

چه میزان پیشرفت در این زمینه حاصل شده است؟

تعهدات بین المللی که به افزایش برابری جنسیتی منجر می شود بهبود در برخی زمینه ها را محقق ساخته است از جمله : آمار کودک همسری و ختنه ی زنان (FGM)، کاهش یافته است و حضور زنان در عرصه ی سیاست بیش از گذشته شده است.

هدف چیست؟

به منظور تحقق برابری جنسیتی و قدرت دادن به زنان و دختران

چرا؟

زنان و دختران نیمی از جمعیت جهان، در نتیجه نیمی از نیروی کاری را تشکیل می دهند. نابرابری جنسیتی در همه جا پابرجاست و از رشد اجتماعی جلوگیری به عمل می آورد. نمایندگان زن در تمامی سطوح مدیریتی سیاسی همچنان درصد کمی از جایگاه ها را به خود اختصاص می دهند. زنان و دختران سهمی نامتناسب را نسبت به مردان در انجام امور خانگی بدون مزد ایفا میکنند.

چگونه می توانیم این مسایل را حل و فصل کنیم؟

اگر شما دختر هستید با بودن در مدرسه و قدرت بخشیدن به همکلاسی دختر خود او را به انجام امر مشابه به آنچه خود انجام داده اید تشویق کنید. و برای حقوق خود بجنگید تا به خدمات سلامت جنسی و تناسلی دست یابید، اگر زن هستید می توانید به جهت گیری های ناخودآگاه و تداعی های ضمنی که باری ناخواسته و در بیشتر موارد نامرئی را در رسیدن به فرصت برابر می نهد اشاره کنید. اگر مرد یا پسر هستید می توانید در کنار زنان و دختران فعالیت کنید تا به برابری جنسیتی دست یابید و از رابطه ای سلامت هم گام با احترام، با آغوش باز استقبال کنید.

شما می توانید از کمپین های آموزشی حمایت مالی کنید تا از اعمال فرهنگی همچون ختنه ی دستگاه تناسلی زنان جلوگیری کرده و قوانین آسیب زننده ای که حقوق زنان و دختران را در بهره وری از تمام ظرفیت خود محدود می کند تغییر دهیم.

برای یافتن اطلاعات مرتبط با هدف پنج و دیگر اهداف توسعه ی پایدار به سایت

<http://www.un.org/sustainabledevelopment>

مراجعه فرمایید.

این اعمال آسیب زننده در ۳۰ کشور آفریقایی و خاورمیانه متداول است. این زنان با خطر خونریزی طولانی مدت ، عفونت از جمله: HIV ، مشکلات زایمان، نازایی و مرگ و میر دست به گریبان اند. قرنطینه در دوران همه گیری کووید ۱۹ به افزایش خشونت های خانگی دامن زد و حکایت از اهمیت بحرانی حمایت اجتماعی از زنان و دختران داشت.

توجه مقدماتی، همکاری سازمان ملل و اتحادیه ی اروپا ، توجهی جهانی و چندین ساله است که حق بردن لایحه به پارلمان را فراهم می کند با این هدف که تمامی اشکال خشونت علیه زنان و دختران از میان برداشته شود.(VAWG)

اما چرا باید برای ما برابری جنسیتی اهمیت داشته باشد؟

فارغ از اینکه شما کجا زندگی می کنید، برابری جنسیتی حق اساسی انسان هاست گسترش برابری جنسیتی در تمامی حوزه ها از کاهش فقر تا ترویج آموزش، سلامت ،حمایت و تندرستی دختران و پسران ضروری است.

اما وعده ی جهانی که با استناد بر آن هر زن و دختری از برابری تمام و کمال بهره مند می شد و تمامی موانع اجتماعی ، قانونی و اقتصادی که بر سر راه قدرت گیری زنان قرار داشت را از میان بر میداشت، نافرجام باقی ماند. در حقیقت اکنون تحقق این هدف بیش از پیش با تاثیر شدید کووید ۱۹ بر زنان و دختران به تعویق افتاده است.

چگونه نابرابری جنسیتی زنان را تحت تاثیر خود قرار می دهد؟

اوضاع نامطلوب آموزش به عدم دسترسی به مهارت ها و فرصت های محدود در بازار کار می انجامد. قدرت دادن به زنان و دختران برای رشد اقتصادی و گسترش رشد اجتماعی از ضروریات محسوب می شود. مشارکت کامل زنان در بازار کار به درصد بیشترین نرخ رشد ملی می افزاید و در بسیاری از موارد ارقام را دو برابر می کند.

آیا چالش های دیگری در رابطه با جنسیت وجود دارد؟

بله، در سراسر جهان ۳۵ درصد زنان بین (۱۹تا۱۵ سال) مورد خشونت جنسی توسط شریک زندگی و یا غیر از شریک زندگی خود قرار گرفته اند. یک از سه دختر بین ۱۹ تا ۱۵ سال مورد انواع برخی ختنه ی ناحیه ی تناسلی قرار می گیرند.

معاونت امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

مدیریت اعتباربخشی و رتبه بندی بین المللی



SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS